５高住宅第 865 号

令和５年９月 28 日

関係団体各位

高知県土木部住宅課長

令和５年度住宅相談窓口担当者等講習会について

日頃は本県の住宅行政にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の講習会について、一般社団法人住宅リフォーム推進協議会および

公益財団法人住宅リフォーム・紛争処理支援センターの協力により開催すること

となりました。

本講習会は、リフォーム施策や支援制度、トラブルに関する相談対応等に関す

る知識習得の機会を提供することを目的として開催するものですので、リフォー

ム相談に携わる建築士、相談員の皆さまには、ぜひご参加いただきたくご案内い

たします。

なお、参加いただける方については、10 月 13 日（金）までに下記４.申込み方

法によりお申込みくださいますようお願いします。

記

１． 日時 ：令和５年10月24日(火) 13：30～16：30

２． 場所 ：高知城ホール 多目的ホール（高知市丸ノ内２丁目１番10号）

３． 講義内容 ：最近の住宅リフォーム関連施策等について

（国土交通省四国地方整備局建政部）

住宅リフォーム支援制度等について

（一般社団法人 住宅リフォーム推進協議会）

住まいるダイヤルの概要及び相談事例について

（公益財団法人 住宅リフォーム・紛争処理支援センター）

高知県からの情報提供

（高知県土木部住宅課）

４． 申込み方法 ：下記いずれかの方法においてお申込みください。

■電子申請の場合は、下記ＵＲLより１名ずつお申込みください。

https://apply.e-tumo.jp/pref-kochi-u/offer/offerList_detail?tempSeq

=7710

■メールまたはＦＡＸの場合は、別紙申込書にご記入の上、下記までお送り

ください。

E-mail：171901@ken.pref.kochi.lg.jp

ＦＡＸ：088-823-2999

５． 問合せ ：高知県土木部住宅課 企画担当 中平、島村

電話 088-823-9862